Diário Oficial do Município de
Nova Cruz

INSTITUIDO PELA LEI Nº 1.099 DE 20 DE MARÇO DE 2013

Quinta-feira 05 de Janeiro de 2023 - Ano XI - Edição 2364 - Nova Cruz/RN

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

SEÇÃO 1
PODER EXECUTIVO

PORTARIA

PORTARIAN° 08/2023 – GP

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVACRUZ, ESTADO DO RIO GRANDE NORTE, no uso de suas atribuições constitucionais e
tendo em vista o que lhe autoriza a Lei Orgânica deste Município em seu Art. 87, inciso XXXIV.

RESOLVE:

Art. 1°. EXONERAR POR FALECIMENTO o servidor LUIZ GONZAGADOS SANTOS, matrícula n° 1312, do cargo efetivo de VIGIA,
lotado na Secretaria Municipal de Serviços Urbanos, Transportes e Obras Públicas.

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seu efeito ao dia 27 de dezembro de 2022.

Registre-se, cumpra-se e publique-se.

Palácio Antônio Arruda Câmara, em 04 de janeiro de 2023.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA
Prefeito Municipal

======================================================================================================
PORTARIAN° 09/2023 – GP

DISPÕE SOBREANOMEAÇÃO DOS REPRESENTANTES DO CONSELHOMUNICIPALDE EDUCAÇÃO - CME E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVACRUZ, ESTADO DO RIO GRANDE NORTE, no uso de suas atribuições constitucionais e
tendo em vista o que lhe autoriza a Lei Orgânica deste Município em seu Art. 87, inciso XXXIV,

RESOLVE:

Art. 1°. NOMEAR para compor o Conselho Municipal de Educação - CME, com vigência no período de janeiro de 2023 a janeiro de 2027, os
seguintes representantes:

REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO

Titular: Luzia Vieira Gomes da Silva
CPF: 043.683.414-65
Suplente: Ana Isabel Rodrigues da Silva
CPF: 936.962.134-20
Titular: Rogério Felipe de Lima
CPF: 897.292.424-53
Suplente: Carlos Eduardo dos Santos
CPF: 199.344.404-15

REPRESENTANTES DO CAIXAESCOLAR DAREDE MUNICIPALDE ENSINO

Titular: Ana Lúcia Ângelo da Silva
CPF: 429.948.024-49
Suplente: Helierba Mascena Santos Frazão de Melo
CPF: 629.172.774-91

REPRESENTANTES DO CONSELHO ESCOLAR

Titular: Andréa Melo de Araújo
CPF: 032.263.644-21
Suplente: Francistene do Sacramento da Silva
CPF: 602.014.601-72

REPRESENTANTES DE INSTITUIÇÃO PARTICULAR DE ENSINO INFANTIL

Titular: Everton Paulo Oliveira da Silva
CPF: 093.126.584-33
Suplente: Jérsila Gabriela dos Santos Ramalho
CPF: 074.588.574-80

QUINTA-FEIRA, 05 JANEIRO 2023 - ANO XI – EDIÇÃO 2364

Diário Oficial do Município de Nova Cruz

PÁGINA 02

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

SECRETARIAMUNICIPALDE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS

REPRESENTANTES DOS PROFESSORES DAREDE MUNICIPALDE ENSINO

Titular: José Segundo Alves de Oliveira
CPF: 778.103.844-49
Suplente: Pedro Alves de Souza
CPF: 490.220.674-91

REPRESENTANTES DO SINTE

Titular: Augusto Gomes da Silva Filho
CPF: 828.456.624-91
Suplente: Maria Neuza do Nascimento Pereira
CPF: 423.809.874-91

REPRESENTANTES DOS SERVIDORES TÉCNICOSADMINISTRATIVOS DAREDE MUNICIPALDE ENSINO

Titular: Risoneide Bento da Silva
CPF: 812.887.784-49
Suplente: Nayara Moreira de Mendonça
CPF: 702.664.914-05

REPRESENTANTES DOS PAIS DEALUNOS DAREDE MUNICIPALDE ENSINO

Titular: Juliete Bezerra
CPF: 136.894.137-02
Suplente: Estér Gomes do Nascimento
CPF: 056.711.184-92

REPRESENTANTES DAEDUCAÇÃO DE JOVENS EADULTOS DAREDE MUNICIPALDE ENSINO

Titular: Maria Lúcia Pereira
CPF: 393.105.154-49
Suplente: Severino Amaro da Silva
CPF: 875.366.924-04

REPRESENTANTES DO CONSELHOMUNICIPALDACRIANÇAE DOADOLESCENTE

Titular: Maria Cristina Vieira da Costa
CPF: 708.582.924-91
Suplente: Ivoneide Maria do Nascimento
CPF: 155.241.674-72

Presidente: Maria Lúcia Pereira
Vice-Presidente: Luzia Vieira Gomes da Silva
Secretária: Risoneide Bento da Silva

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Registre-se, cumpra-se e publique-se.

Palácio Antônio Arruda Câmara, em 05 de janeiro de 2023.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA
Prefeito Municipal

======================================================================================================

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMOADITIVOAO CONTRATO Nº 20501/2022

ADESÃO N° 005/2022

PROCESSO Nº 408.016/2022

Extrato do Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 05/2022, firmado em 02 de maio de 2022, com a empresa PEDRA BRUTA ENGENHARIA,
SERVIÇOS ECOMÉRCIO EIRELI, CNPJ: 41.964.044/0001-19; O presente TermoAditivo objetiva a prorrogação do prazo de vigência do Contrato
de nº 020501/2022 presente na ADESÃO nº 05/2022 por mais 12 (doze) meses, nos termos do art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/9, cujo
objeto é Contratação de empresa para prestação de serviços comuns de engenharia, com fornecimento de mão-de-obra, equipamentos e materiais
destinada a dar suporte a administração pública do Município de Nova Cruz/RN, de acordo com as especificações constantes no Projeto Básico e
os quantitativos da Planilha Orçamentária, ambos anexos ao presente procedimento; VIGÊNCIA: a contar do atual término da vigência do dia 31
de dezembro de 2022 até 31 de dezembro de 2023; Fundamento Legal: Lei no 8.666/1993, art. 57, inc. II, ADESÃO Nº 005/2022, CONTRATO
Nº 20501/2022; Cobertura Orçamentária: Unidade Orçamentária: 07.001 - SECRETARIA MUNICIPAL SERV. URBANOS, TRANPORTES E
OBRAS PUBLICAS;

Função: 04 ADMINISTRAÇÃO

Sub Função: 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL

Programa: 0008 MELHORAMENTO URBANO E REORDENAMENTO RURAL